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Komplettering av utskottsordningen 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkomötets presidium att tillsätta en utredning, 
syftande till komplettering av utskottsordningen i kyrkomötets arbetsordning så att 
samtliga kyrkomötesmandat får samma värde. 

Motivering 
Kyrkomötets ordning för utskott är för närvarande ordnad så att vi har åtta utskott med 
15 ordinarie ledamöter och 15 suppleanter. Det innebär att totalt 240 av kyrkomötets 
251 ledamöter har utskottsplatser, en ordning som tycks ha fungerat väl så länge det 
inte fanns mindre grupper i kyrkomötet. Den torde även i framtiden kunna fungera väl 
om den kompletteras med regler som skapar rättvisa och likartade arbetsmöjligheter 
för alla, vilket inte är fallet för närvarande. 

Den nuvarande ordningen har lett till att två nomineringsgrupper för närvarande 
saknar rätt att delta i utskottsarbetet. I den mån fler mindre grupper i framtiden väljs 
in i kyrkomötet, vilket mycket väl kan bli fallet, kan man förvänta sig att ännu fler 
ställs utanför utskottsarbetet. 

Utskottsarbetet förbereder beslut som ska fattas i plenum, och i den mån respektive 
utskott inte är enigt om vilket förslag som skall rekommenderas till plenum, kan 
omröstning samt reservationer och särskilda yttranden förekomma. 

Utskottsarbetet innebär att en mängd information om respektive motionsförslag, 
aktuella regelverk och annan relevant information förmedlas på vägen fram till beslut 
om förslag. 

Därför är det inte lyckat ur demokratisk och kyrklig synpunkt att mindre nomine-
ringsgrupper helt ställs utanför och alltså inte får del av dessa informationer. Detta 
faktum försämrar kvaliteten av kyrkomötets arbete. 

Folk tror inte att det är sant att vissa av kyrkomedlemmarna valda ledamöter är 
utestängda från väsentliga delar av kyrkomötets arbete och till och med får betalt av 
kyrkomötet för att inte delta i det! 

Vi föreslår därför att en förbättring av den nuvarande ordningen utreds så att alla 
ledamöter i kyrkomötet får möjlighet att delta i utskottsarbetet. Detta kan ske genom 
kompletterande regler som ger en kyrkomötesledamot rätt att delta i ett valfritt utskott, 
med yttranderätt, när egna motioner behandlas. Därmed skulle utskottsarbetets kvalitet 
förbättras och missförstånd eller feltolkningar av motioner – vilket har förekommit – 
kunna undvikas. 

Vidare borde det vara möjligt att komplettera den bestående ordningen med regler 
som ger ledamot rätt till adjungering till utskott, med yttranderätt men inte rösträtt, 
för kyrkomötesledamot som önskar närvara när ett ärende behandlas. Skäl till denna 
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Mot 2023:70 närvaro skulle kunna vara att man motionerat om något liknande, att man menar sig 
ha väsentlig information att tillföra eller helt enkelt har speciellt intresse för den 
motion som behandlas. 

Den nuvarande ordningen, då ledamöter av mindre nomineringsgrupper helt ställs 
utanför utskottsarbetet och alltså görs arbetslösa under cirka två dagar under kyrko-
mötets första sammanträdessession, är anstötlig ur demokratisk och kyrklig synpunkt. 

Detta att en del ledamöter helt ställs utanför allt utskottsarbete visar att alla mandat 
inte är lika mycket värda. Vi har en ordning som innebär diskriminerande särbehand-
ling av mindre grupper, att det finns mandat med fulla rättigheter och mandat som inte 
har samma rättigheter som de andra eftersom de är uteslutna från en väsentlig del av 
kyrkomötets arbete. 
 
Göteborg den 31 juli 2023    
 
Axel W Karlsson (AfS)  Lennart Matikainen (AfS) 
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